Договор №  ___/20__
О пресечении правонарушений и преступлений
при помощи систем охранной сигнализации (ОС).
г. Пермь                                                                                                                                       « __ » ________ 20__ г.

ООО «Охранное Предприятие «ГАРДИАН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора Исаева Чингиза Микайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице  __________________________, действующего на основании ________, с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны, заключили договор (далее Договор)  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.    «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя плату за:

1.1.1. Централизованное наблюдение за передачей «Заказчиком» сигнала «Тревога» с помощью ОС, а по их получении – экстренное прибытие наряда по адресу:                                       __________________________________________, далее по тексту «Объект», для пресечения очевидных правонарушений, преступлений против личности и имущественных прав «Заказчика».
2. Общие положения

2.1.  При нарушении периметра, находящегося под слежением ОС, система подает сигнал «Тревога», который регистрируется системой централизованного наблюдения «Исполнителя» по средствам линии АТС или радиоканальной связи.

2.2. Под пресечением очевидных правонарушений и преступлений понимается понятие «Исполнителем» необходимых мер по прекращению противоправных действий третьих лиц.

2.3. Тактика действий наряда «Исполнителя» определяется Законом «О частной охранной и детективной деятельности», настоящим договором, а при необходимости инструкцией о совместных действиях.

2.4. Все работы на объекте, связанные с заменой средств ОС, замене вышедших из строя приборов, шлейфов, производятся за дополнительную плату.

2.5. Содержание настоящего договора является конфиденциальным.

3. Обязанности «Заказчика»
3.1. При заключении договора предоставить копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) и свидетельство о постановке на учет в органы ИФНС РФ, документы, подтверждающие правовые основания на охраняемый объект.
3.2. В соответствии с утвержденным графиком работы «Заказчика» ставить на охрану помещения и периметр «Объекта» в указанные сроки и в указанном порядке.

3.2.  Обеспечивать исправное состояние средств ОС.
3.3. Своевременно ремонтировать электрические и телефонные линии, к которым подключена аппаратура ОС, и содержать их в исправном состоянии.

3.4. Соблюдать правила эксплуатации ОС, не ремонтировать и не перемещать самостоятельно аппаратуру без согласования с «Исполнителем».

3.5.  Информировать «Исполнителя»:

- Телефонограммой не менее чем за сутки - о длительном отключении электроэнергии, проведении на объекте электромонтажных и сварочных работ;

- Письменно не менее чем за три дня - о предстоящем капитальном ремонте, переоборудовании объекта и других изменениях на объекте, которые могут повлиять на снижение качества обеспечения охраны объекта;

      - О проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться отключение средств тревожной сигнализации.
- О временном отказе от охраны, а также последующей постановке на охрану.

3.6. Не разглашать посторонним лицам формы, методы работы «Исполнителя», о системе ОС в учреждении.

3.7.    Своевременно оплачивать стоимость услуг «Исполнителя» согласно условиям настоящего Договора.
4. Обязанности Исполнителя
4.1. Осуществлять круглосуточное централизованное наблюдение за подачей «Исполнителем» сигнала «Тревога».
4.2. Обучить представителей «Заказчика» правилам эксплуатации средств ОС.

4.3. Исполнитель по письменному запросу «Заказчика» представляет отчет о результатах работы за истекший период времени, в течение которого оказывались охранные услуги.

4.4. В  случае    поступления   сигнала   «Тревога» с объекта «Заказчика», «Исполнитель» обязан:
4.4.1. Обеспечить   прибытие сотрудников «Исполнителя» на  охраняемый  объект после поступления сигнала «Тревога», в дневное время (10.00ч-22.00ч.) – 7 минут, в ночное время (22.00ч.-10.00ч.) – 5 минут.

4.4.2. Принять исчерпывающие меры по пресечению правонарушения, задержанию правонарушителя (-ей), при необходимости уведомить территориальный орган внутренних дел.

4.4.3. Обеспечить доставку задержанных лиц в территориальный отдел внутренних дел.
5. Ответственность Сторон

5.1. «Исполнитель» возмещает «Заказчику» ущерб, возникший вследствие виновных действий «Исполнителя» в пределах, установленных настоящим Договором, и не превышающий  ___________ (___________) рублей, если не докажет,  что ущерб возник вследствие свойства объекта, о которых «Исполнитель» не знал и не должен был знать, либо в результате умысла или по неосторожности  «Заказчика».

5.2. Определение размера ущерба, причиненного «Заказчику» осуществляется на основании акта, составленного представителями сторон настоящего Договора.

5.3. Факт противоправных действий третьих лиц (кража, умышленное уничтожение  или повреждение имущества), должен быть документально  подтвержден правоохранительными или судебными органами.

5.4. Ущерб, причиненный имуществу «Заказчика», определяется на основании документов, подтверждающих право собственности на данное имущество.

5.5. «Исполнитель» освобождается от возмещения ущерба, если этот ущерб причинен:

5.5.1. В результате активных действий «Исполнителя»  в состоянии необходимой обороны или крайней необходимости, если не было возможности иными способами предотвратить причинение большего вреда;

5.5.2. Виновными лицами, задержанными на месте преступления;

5.5.3. Действиями извне без проникновения на объект (выстрел, забрасывание предметов в помещение охраняемого объекта);

5.5.4. После приостановления оказания услуг в связи с обстоятельствами, указанными  в настоящем Договоре.

5.5.5. Если объект не сдан «Заказчиком» под охрану;

5.5.6. В случае обстоятельств непреодолимой силы  (т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, обстоятельствах, как  например пожары, наводнения, землетрясения и иные явления природы, а также массовые беспорядки,  террористические акты, военные действия, акты или действия государственных органов и органов местного самоуправления, акты или действия администрации предприятий, учреждений, организаций).

6. Порядок оплаты и условия расчетов
6.1. «Заказчик» обязуется ежемесячно оплачивать услуги «Исполнителя» на основании отдельно выставленного счета, безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в размере  ________ (____________) рублей, в том числе НДС – ______ рублей.
6.2. «Исполнитель» ежемесячно до 05 числа следующего месяца выставляет «Заказчику» счет на оплату услуг и акт выполненных работ за прошедший месяц, предусмотренных условиями настоящего Договора. «Заказчик» обязан оплатить счет в течение 5 банковских дней с момента его получения. «Заказчик» принимает на себя обязательство по надлежащему оформлению Акта и его возврату в течение пяти дней после получения. В случае нарушения срока, либо непредставлении Акта «Исполнителю», данный Акт считается согласованным.

6.3. При просрочке оплаты услуг Заказчиком более чем на 5 дней, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, предварительно письменно уведомив  об этом Заказчика. Возобновление оказания услуг производится после полного погашения задолженности Заказчиком.

7.Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__»_____ 20__ года.

7.2. Если за месяц до срока окончания договора ни одна из сторон в письменном виде не потребует его расторжения, он считается пролонгированным на следующий календарный срок и так далее на тех же условиях.

7.3. В случае нарушения условий договора любая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону об этом письменно не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до его прекращения.

7.4. Изменение местонахождения охраняемого объекта является существенным условием и влечет необходимость внесения изменений в договор. При этом до согласования всех дополнений к договору его действие приостанавливается.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Дополнительные условия
8.1. В случае поступления сигнала Тревога «Исполнитель» вправе вызвать представителя «Заказчика» в любое время суток.
9. Юридические адреса и подписи сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор

ООО «ОП «ГАРДИАН»

_______________________В.В. Петров

М.П.

PAGE
3